1

证券代码：600256               证券简称：广汇能源              公告编号：2022-100

广汇能源股份有限公司
关于马朗煤矿项目进展情况的公告

近日，国家发展改革委办公厅正式印发《国家发展改革委关于新疆淖毛湖矿

区总体规划（修编）的批复（发改能源【2022】1855 号）》，标志着广汇能源股份

有限公司（以下简称“公司”）所属的马朗一号煤矿井田（露井联采矿）（以下简

称“马朗煤矿”）项目进展进入到新阶段，具体公告如下：

一、背景概述

为加速推进马朗煤矿前期手续办理及开发进度，及早实现产出效益，贡献新

的利润增长点，公司根据业务实际需求，于 2022 年 7 月成立了巴里坤广汇马朗

矿业有限公司，主营马朗煤矿的开发、运营等业务，有序推进新建煤矿资源的开

发。（具体内容详见公司 2022-049 号公告）

二、项目进展情况

（一）手续办理进展情况

1、采矿权新立：马朗煤矿采矿权已取得巴里坤县、哈密市自然资源局“同意

新立”的审查意见，新疆维吾尔自治区自然资源厅已受理。

2、环评办理：国家生态环境部批复了淖毛湖矿区整体规划环评，马朗煤矿作

为淖毛湖矿区子项目，已完成现场踏勘及环评报告的编制、完善等工作。

3、项目核准：依据《加快新疆大型煤炭供应保障基地建设服务国家能源安

全的实施方案》（新政发【2022】57 号），项目核准相关资料已准备完毕，其中：

土地预审和项目选址意见已通过新疆维吾尔自治区自然资源厅审查，待国家统一

配置项目代码后出具批复意见；社会稳定性分析评估报告已取得巴里坤县人民政

府批复；项目核准申请报告已编制完成。

（二）其他进展情况

公司在全面加快推进马朗煤矿相关手续办理的同时，也积极做好项目开发的

相关配套设施建设工作，目前也取得了阶段性的进展，具体情况如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

 2

1、马朗煤矿配套的白石湖快装复线整体项目已正式开通装车运行，可为项

目开发作好装运保障。

2、马朗煤矿矿用公路项目核准等主要手续均已完成，目前马朗至白石湖的

矿用公路已建成并实现通车。

三、对上市公司的影响

基于马朗煤矿所在矿区《总规》（修编）已批复，该项目相关手续办理进入到

新阶段。公司将在此基础上加速推进项目手续办理及开发进度，加快释放马朗煤

矿的优质先进产能，进一步提升公司稳产保供能力，积极为国家能源保供和地方

经济发展贡献力量。

四、风险提示

公司将持续根据项目整体进展情况及《上海证券交易所股票上市规则》和《公

司章程》等法律法规、规范性文件的要求，及时履行信息披露义务。《上海证券报》

《证券时报》《中国证券报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)为本公司指

定的信息披露媒体，公司所有信息均以公司在上述媒体刊登的公告为准，敬请投

资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广汇能源股份有限公司董事会

二○二二年十二月十五日

http://www.sse.com.cn/